
Anexo ADF-08

Aprobado (d)

Ampliaciones/ 

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

    2,638,859,064.52 324,779,793.03         2,963,638,857.55     1,182,796,626.09     1,153,438,996.55 1,780,842,231.46    

2,300,048,302.65    307,940,529.32     2,607,988,831.97    1,051,989,182.42    1,026,217,420.15    1,555,999,649.55    

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 2,321,779.84           98,917.01-              2,222,862.83           843,112.61              831,792.16              1,379,750.22           

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 123,247,258.78       5,402,126.77         128,649,385.55       56,732,639.55         55,862,850.38         71,916,746.00         

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 1,311,872,719.58    262,061,792.93     1,573,934,512.51    503,380,219.42       485,264,604.88       1,070,554,293.09    

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 642,705,166.63       38,427,007.80       681,132,174.43       250,797,359.45       246,093,973.93       430,334,814.98       

a8) Otros Servicios Generales 219,901,377.82       2,148,518.83         222,049,896.65       240,235,851.39       238,164,198.80       18,185,954.74-         

195,380,939.59       46,576,407.18       241,957,346.77       83,721,232.19         80,697,170.53         158,236,114.58       

b1) Protección Ambiental 83070.6 32,959.85-              50,110.75                1547.57 1269.17 48,563.18                

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 22,943,450.00       22,943,450.00         8798296.76 8460931.76 14,145,153.24         

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 91,029,476.63         21,201,208.96       112,230,685.59       43,620,504.13         41,908,099.20         68,610,181.46         

b5) Educación 57,785,561.72         4,239,425.00         62,024,986.72         30,415,188.96         29,441,493.84         31,609,797.76         

b6) Protección Social 46,482,830.64         1,774,716.93-         44,708,113.71         885,694.77              885,376.56              43,822,418.94         

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

51,929,822.28         9,003,320.53         60,933,142.81         22,466,445.93         21,904,640.32         38,466,696.88         

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 13,468,253.02         1,472,360.77         14,940,613.79         6,041,859.10           5,898,352.77           8,898,754.69           

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 18,989,424.94         5,478,716.48         24,468,141.42         9,632,548.69           9,498,404.89           14,835,592.73         

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 19,472,144.32         2,052,243.28         21,524,387.60         6,792,038.14           6,507,882.66           14,732,349.46         

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

91,500,000.00         38,740,464.00-       52,759,536.00         24,619,765.55         24,619,765.55         28,139,770.45         

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 45,700,000.00         0 45,700,000.00         23,712,197.30         23,712,197.30         21,987,802.70         

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 45,800,000.00         38,740,464.00-       7,059,536.00           907,568.25              907,568.25              6,151,967.75           

757,243,233.62       27,357,470.28       784,600,703.90       250,844,609.28       248,975,627.99       533,756,094.62       

390,000,805.62       390,000,000.00-     805.62                     1,763.03                  1,763.03                  957.41-                     

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 390,000,805.62       390,000,000.00-     805.62                     1,763.03                  1,763.03                  957.41-                     

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 0 0 0 0 0 0

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

367,242,428.00       417,357,470.28     784,599,898.28       250,842,846.25       248,973,864.96       533,757,052.03       

b1) Protección Ambiental 267,154,928.00       51,144,533.74       318,299,461.74       104,381,843.87       104,381,843.88       213,917,617.87       

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 100,087,500.00       353,692,026.54     453,779,526.54       146,336,856.16       144,592,021.08       307,442,670.38       

b3) Salud 0 500,000.00            500000 0 0 500000

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

b5) Educación 0 4,610,240.00         4610240 0 0 4610240

b6) Protección Social 0 7,410,670.00         7,410,670.00           124146.22 0 7,286,523.78           

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 0 0 0 0 0 0

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0

3,396,102,298.14    352,137,263.31     3,748,239,561.45    1,433,641,235.37    1,402,414,624.54    2,314,598,326.08    

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del  1  de  enero  Al   30  de   Junio  de  2022 

(PESOS)

III. Total de Egresos (III = I + II)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)


